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Szanowni Rodzice, Drodzy Ósmoklasiści 
 

Dobra szkoła to udany start w dorosłe życie, dobrze wyuczony zawód to szansa na 
sukces.  Krośnieńskie szkoły - znane z wysokiego poziomu kształcenia, każdego 
roku przyciągają blisko dwa tysiące kandydatów, którzy tu właśnie rozpoczynają 
naukę w klasie pierwszej. Bogata oferta, bardzo dobre wyniki egzaminów 

maturalnych, sukcesy w olimpiadach, rankingach i konkursach zawodowych, motywacyjny 
system stypendialny oraz wiele programów społeczno - edukacyjnych powodują, że nauka 
w Krośnie staje się  wspaniałą przygodą i przepustką w udane dorosłe życie. 

Warto uczyć się w Krośnie - na ósmoklasistów czekają znakomicie przygotowane 
i dobrze wyposażone szkoły, z bogatą ofertą zajęć pozalekcyjnych, potwierdzające każdego 
roku wysoką jakość nauczania podczas egzaminów maturalnych i zawodowych. W ostatnim 
roku, podobnie jak w latach ubiegłych wyniki matur uczniów z Krosna, były dużo wyższe od 
wyników w wojewódzkich i ogólnopolskich. 
W liceach ogólnokształcących wskaźniki zdawalności wynosiły odpowiednio 94% dla Krosna, 
80% dla powiatu krośnieńskiego przy średniej ogólnopolskiej 90% i wojewódzkiej 92%.  
Dla techników zdawalność wyniosła 88% w szkołach miejskich, 71% dla szkół powiatu 
krośnieńskiego, przy średniej wojewódzkiej 78% i krajowej 79%.  
 

Warto wiedzieć także o tym, że nasi uczniowie: 

• mają do dyspozycji praktycznie nieograniczoną liczbę zajęć pozalekcyjnych, 

• w ramach lekcji wychowania fizycznego mogą korzystać z krytej pływalni,  

• najlepsi już od klasy pierwszej mogą ubiegać się o stypendia motywacyjne za wyniki 
w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne, 

• dojeżdżający mogą liczyć na dofinansowanie do kosztów dojazdu do szkoły, 

• wybierający technika i branżowe szkoły I stopnia otrzymują  nieodpłatnie podręczniki 
do kształcenia zawodowego, a najlepsi mogą ubiegać się o stypendium dla Młodego 
Zawodowca. 
 

Na nowy rok szkolny dla ósmoklasistów w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno 
zostało przygotowanych ponad 1400 miejsc (43% w liceach ogólnokształcących, 44% 
w technikach i 13 % w branżowych szkoły I stopnia).  
 

Drogi Ósmoklasisto! 
Wkrótce w Twoim życiu zacznie się nowy etap nauki - To gdzie i w jaki sposób spędzisz 

najbliższe lata zależy w dużej mierze od szkoły , którą wybierzesz. Zanim wspólnie z Rodzicami 
podejmiesz ostateczną decyzję o wyborze szkoły i przyszłego zawodu oraz zasiądziesz do 
pisania wniosku, zapoznaj się z ofertą krośnieńskich szkół, a na pewno znajdziesz coś dla siebie 
w bogatej ofercie krośnieńskich szkół. 
Zapraszamy na stronę internetową http://nabor.pcss.pl/krosno/szkolaponadpodstawowa, 
gdzie będą umieszczane nie tylko poradniki, ale także szczegółowa oferta kształcenia szkół. 
Przy pomocy tej strony w Internecie będzie można wypełnić wniosek o przyjęcie i sprawdzić 
wyniki rekrutacji. 

Rekrutacja na rok szkolny 2019/2020 odbywa się na zasadach, które zostały określone 
w ustawie prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.) 
oraz na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 marca 2017 r. 
w sprawie przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego 
do publicznych przedszkoli, szkół i placówek (Dz. U. z 2017 r. poz. 610). Terminy rekrutacji 
określił Podkarpacki Kurator Oświaty w zarządzeniu z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 
określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania 
uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów do klas I publicznych szkół 
ponadpodstawowych (z oddziałami klas pierwszych dotychczasowych szkół 
ponadgimnazjalnych: trzyletniego liceum ogólnokształcącego i czteroletniego technikum), do 
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publicznych szkół dla dorosłych i na semestr pierwszy klas I publicznych szkół policealnych, na 
rok szkolny 2019/2020 w województwie podkarpackim 

 

Oferta przygotowana na nowy rok szkolny jest bardzo różnorodna. Oprócz tradycyjnych 
oddziałów, cieszących się od lat zainteresowaniem kandydatów, są także nowe zawody 
i kierunki kształcenia, co każdemu z Was pozwoli znaleźć dla siebie odpowiednią szkołę 
(oddział) i zawód. 
 

Poznaj szkoły, kierunki kształcenia i zawody  
 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
Jeżeli masz zamiar studiować bezpośrednio po ukończeniu szkoły ponadpodstawowej 

i nie chcesz jeszcze podejmować decyzji o przyszłym zawodzie, a przy tym dobrze się uczysz, 
wybierz liceum ogólnokształcące.  
Warto zorientować się, które przedmioty będą realizowane w zakresie rozszerzonym, czy 
decyzję o ich wyborze podejmujesz wybierając dany oddział, czy tez masz czas na wybór tych 
przedmiotów w klasie pierwszej. Wybieraj te oddziały, które prowadzą przedmioty rozszerzone 
zgodne z Twoimi zainteresowaniami i przyszłym kierunkiem studiów. Sprawdź, czy szkoła 
oferuje Ci możliwość uczenia się ważnych dla Ciebie języków obcych i czy będziesz mógł uczyć 
się ich na różnych poziomach zaawansowania. Zapoznaj się też z organizacją zajęć 
przedmiotów rozszerzonych, które mogą być  realizowane w oddziale klasowym albo na 
fakultetach w grupach międzyoddziałowych. 
 

 W Krośnie w rekrutacji elektronicznej możesz wybrać jedno z sześciu liceów 
ogólnokształcących, a w nich 21 następujących oddziałów:  
 

● I LO im. Mikołaja Kopernika, ul. P. Skargi 2 – 7 oddziałów 

− dwujęzyczny (lingwistyczno-medialny), humanistyczno-prawniczy, matematyczno-
fizyczny, politechniczny, promedyczny, techniczno-ekonomiczny; 

● II LO im. Konstytucji 3 Maja w MZS Nr 4, ul. Kisielewskiego 18 – 5 oddziałów 

− matematyczno-fizyczny, matematyczno-geograficzny, humanistyczno-prawniczy, 
dziennikarsko-językowy, promedyczny; 

● III LO w ZSP Nr 5, ul. Rzeszowska 10 – 4 oddziały 

− językowy z translatoryką, matematyczno-geograficzny, humanistyczno-prawniczy,  
medyczny; 

● V LO im. Jana Szczepanika w ZSP Nr 1, ul. Podkarpacka 16 – 3 oddziały 

− humanistyczny, promedyczny, mundurowy; 
● VI LO w ZSP Nr 4, ul. Bohaterów Westerplatte 20 – 2 oddziały  

− bezpieczeństwo wewnętrzne, ratowniczo-obronny.  
 

Nazwy oddziałów wskazują często na kierunki dalszego kształcenia, ale także na 
prowadzone w szkole przedmioty rozszerzone, w niektórych oddziałach prowadzone są zajęcia 
specjalistyczne z pracownikami wyższych uczelni, w innych z pracownikami służb 
mundurowych. Warto w czasie targów edukacyjnych i dni otwartych w szkołach lub 
w informatorze internetowym zapoznać się ze szczegółową ofertą wszystkich liceów 
i funkcjonujących w nich oddziałów.   

 
 
 

Kształcenie zawodowe  
Warto wiedzieć, że ze względu na łatwość znalezienia pracy, na rynku europejskim rośnie 

popularność kształcenia zawodowego. Pomyśl! Może i Ty jesteś gotowy na zdobycie ciekawego 
i przyszłościowego zawodu, który pozwoli Ci szybciej się usamodzielnić. Znacząco poprawia się 
wynagrodzenie średniego personelu technicznego w zawodach usługowych, więc może warto 
wybrać szkołę, w której już od września zaczniesz uczyć się zawodu. Większym 
zainteresowaniem cieszą się ostatnio szkoły kształcące w zawodzie, w których uczy się ponad 
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połowa pierwszoklasistów. Nowoczesne pracownie i praktyki w dobrych firmach są magnesem 
przyciągającym wielu gimnazjalistów. 

 

Reforma kształcenia zawodowego, ciekawe projekty zachęcają by młodzi ludzie szybciej 
zdobywali kwalifikacje zawodowe niezbędne na rynku pracy. Ucząc się zawodu kwalifikacje 
będziesz zdobywał na przedmiotach teoretycznych i praktycznych oraz na praktykach, 
a egzaminy potwierdzające nabyte kwalifikacje będziesz zdawał w trakcie nauki w szkole. 

 

TECHNIKA 
 

W Krośnie masz możliwość zdobycia tytułu zawodowego technika  ucząc się 
w jednym z 7 techników. Oferta techników jest bardzo różnorodna – kształcimy aż 
w 31 zawodach. Warto zapoznać się bliżej z możliwościami jakie daje każdy z wymienionych 
niżej zawodów. Opisy zawodów znaleźć można w informatorze na stronie 
http://nabor.pcss.pl/krosno/szkolaponadpodstawowa. W czasie pobytu w technikum będziesz 
odbywał także praktyki u pracodawców. Po ukończeniu technikum, zdaniu matury i egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje w zawodzie możesz uczyć się dalej na studiach, możesz także 
jako młody technik rozpocząć pracę, możesz wreszcie dalej uczyć się i pracować. 

 

Wybierając kształcenie zawodowe na poziomie technikum możesz starać się o przyjęcie do:  
 

● Technikum Nr 1 im. Jana Szczepanika w ZSP Nr 1, ul. Podkarpacka 16  

−  technik ekonomista, technik handlowiec, technik hotelarstwa, technik organizacji 
turystyki, technik przemysłu mody, technik rachunkowości i technik spedytor; 

● Technikum Nr 2 im. Ks. Stanisława Szpetnara w ZSP Nr 2, ul. ks. Stanisława Szpetnara 9 

− technik analityk, technik technologii żywności, technik usług fryzjerskich, technik usług 
kelnerskich, technik żywienia i usług gastronomicznych; 

● Technikum Nr 3 im. Stanisława Staszica w ZSP Nr 3, ul. Tysiąclecia 5  

− technik mechanik, technik mechanik lotniczy, technik mechatronik, technik pojazdów 
samochodowych; 

● Technikum Nr 4 im. Ignacego Łukaszewicza w ZSP Nr 4, ul. Boh. Westerplatte 20 

−  technik gazownictwa, technik geolog, technik górnictwa otworowego, technik 
wiertnik, technik logistyk; 

● Technikum Nr 5 w ZSP Nr 5, ul. Rzeszowska 10  

− technik automatyk, technik elektronik, technik elektryk, technik informatyk, technik 
programista; 

● Technikum Nr 6 im. Jana Sas Zubrzyckiego w MZS Nr 5, ul. ks. Piotra Skargi 3 

− technik architektury krajobrazu, technik budownictwa, technik renowacji elementów 
architektury, technik geodeta, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej; 

● Technikum Nr 7 w ZSKU, ul. Czajkowskiego 49 

−  technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik fotografii i multimediów. 
 

BRANŻOWE SZKOŁY I STOPNIA  
Jeżeli chcesz szybko zdobyć zawód, wybierz jedną z 4 branżowych szkół I stopnia. 

Zawodu możesz uczyć się jako uczeń realizując kształcenie praktyczne w warsztatach 
i pracowniach szkolnych lub poza szkołą, pod opieką nauczycieli zawodu. W niektórych 
branżowych szkołach I stopnia możesz zdobywać zawód jako pracownik młodociany - realizując 
część zajęć w szkole (przedmioty ogólne i teoretyczne przedmioty zawodowe) oraz zdobywając 
wiedzę praktyczną u pracodawców. Istnieje też możliwość zdobycia niektórych zawodów 
w klasie wielozawodowej, ucząc się w szkole wyłącznie przedmiotów ogólnokształcących, 
a zawodu w formie kursów specjalistycznych uczęszczając przez cały okres nauki w szkole na 
zajęcia praktyczne do pracodawców. Sprawdź wcześniej jakim trybem kształci szkoła, którą 
wybierasz, gdyż w niektórych przypadkach samodzielnie trzeba poszukać pracodawcy, 
u którego zrealizujesz praktyczną naukę zawodu. 
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Wybierając kształcenie na poziomie branżowej szkoły I stopnia masz do wyboru: 
 

● Branżową Szkołę I stopnia Nr 2 im. Ks. Stanisława Szpetnara w ZSP Nr 2, ul. ks. Stanisława 
Szpetnara 9  

−  fryzjer, kucharz; 
● Branżową Szkołę I stopnia Nr 3 im. Stanisława Staszica w ZSP Nr 3, ul. Tysiąclecia 5  

− mechanik pojazdów samochodowych, mechatronik; 
● Branżową Szkołę I stopnia Nr 4 w ZSP Nr 4, ul. Bohaterów Westerplatte 20  

− ślusarz; 
● Branżową Szkołę I stopnia Nr 6 im. Jana Sas Zubrzyckiego w MZS Nr 5, ul. ks. Piotra Skargi 3  

− monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, monter sieci i instalacji 
sanitarnych, murarz-tynkarz, monter stolarki budowlanej. 

  

Kształcenie dla pracowników młodocianych proponują: Branżowa Szkoła I stopnia Nr 2 – fryzjer 
i klasa wielozawodowa, Branżowa Szkoła I stopnia Nr 4 – ślusarz i Branżowa Szkoła I stopnia 
Nr 6 - monter sieci i instalacji sanitarnych, murarz-tynkarz i monter stolarki budowlanej. 
W zależności od zawodu umowę na kształcenie praktyczne podpiszesz sam albo za 
pośrednictwem szkoły, ale bez zapewnienia praktycznej nauki zawodu u pracodawcy, nie 
możesz rozpocząć nauki w szkole. Jeżeli chcesz zdobyć zawód jako pracownik młodociany 
w klasie wielozawodowej w Branżowej Szkole I stopnia Nr 2 kształcąc się zawodowo 
u pracodawców i na kursach możesz wybrać każdy z interesujących Cię zawodów. 
 

Szanowni Rodzice, drodzy Ósmoklasiści! 
 

Wybór szkoły zawsze jest trudną, odpowiedzialną i ważną decyzją, dlatego warto dokładnie 
zapoznać się z ofertą wszystkich szkół i oddziałów i dokładnie zapoznać się z zasadami 
elektronicznego naboru.  
 

Ósmoklasisto! 
Jeżeli nie boisz się wyzwań, chcesz być dobrze przygotowany do studiów i pracy 

zawodowej nie szukaj dłużej - Ucz się w Krośnie! Krośnieńskie szkoły czekają – wybierz nawet 
trzy szkoły, a w nich oddziały, które Cię interesują i złóż wniosek o przyjęcie w tej szkole, do 
której chciałbyś się dostać najbardziej. Korzystaj z informacji zamieszczonych w serwisie 
internetowym http://nabor.pcss.pl/krosno/szkolaponadpodstawowa 
 
 

Masz jeszcze trochę czasu, aby spokojnie dokonać mądrego wyboru. 
Życzymy trafnych decyzji i zadowolenia z wybranej szkoły. 

 
 
 

 
 Zespół Projektu Nabór 2019 

  Urzędu Miasta Krosna 
Opracowanie: 
Wydział Edukacji UM Krosna 
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